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SAUDADE DO IGUACU -

Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do Iguagu - PR- CNPJ 95.585.477/0001-92 *
E-mail:prefeitura@saudadedoiguacu.prgovbr - Telefax: (46) 3246-1166

CONVENIO Ne, 007/2013

Que entre si celebram o MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUACU, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNPJ n2 95.585.477/0001-92, com sede na Rua Frei Vito Berscheid, n2 708, neste
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, senhor MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresario,
portador do CPF n2 924.728.779-00 e do RG n? 5.143.125-1 SSP/PR, doravante simplesmente denominada
PREFEITURA e de outro lado a CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU, CCSSI,
inscrita na CNPJ n? 07.501.741/0001-03, representada neste ato pelo presidente senhor Marcio Gallina inscrito
no CPF 027.917.999-58 e RG 5.980.314-0 - SSP/PR, doravante apenas denominada ENTIDADE, de acordo com
as clausulas e condi¢Bes a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente termo de convénio é um instrumento para viabilizar o repasse dos recursos financeiros
para Estruturacdo e manutenc¢do da Seguranga Municipal, destinado ao atendimento da populagdo em geral,
promovendo a¢Bes educativas, atendendo as queixas e reivindicagBes da comunidade referente a seguranga
publica.

CLAUSULA SEGUNDA — DA COOPERACAD

Para cumprimento do objeto ¢ municipic transferird ao CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE
SAUDADE DO IGUACU — PARANA, recursos financeiros exclusivamente para atender os objetivas descritos na
Clausula Primeira, deste convénio e de acordo com o projeto anexo.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Os recursos financeiros tém seu valor anual definido em RS 42.000,00 {(quarenta e dois mil reais), a serem
liberados em 08 (oito) parcelas mensais divididos nas seguintes formas: 12 parcela RS 8.000,00 (oito mil reais),
2% e 32 parcelas R$ 5.000,00 {cinco mil reals) e as demais RS 4.800,00 (quatro mil e oitacentos reais) conforme
projeto anexo.

CLAUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

O pagamento sera realizado mensalmente apds a prestagdo de contas do més anterior que devera ser
protocolado na Prefeitura Municipal de Saudade do Iguacu até dia 15 de cada més.

Para depdsito sera realizado a conta em nome do CONSELHQO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE
SAUDADE DO IGUAGU, CCSSI no Banco do Brasil Agencia 0842-7 Conta Corrente N 17.969-8.

CLAUSULA QUARTA - COMPROMISSOS DA ENTIDADE E/OU ASSOCIACAO:

CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANGCA DE SAUDADE DO IGUAGCU — PARANA,
CCSSl, compromete-se a:

I - Utilizar os recursos de acordo com o previsto no plano de aplicaco previamente
aprovado pelo municipio, anexo a este convénio:

I — Permitir ao municipio a realizagdo de inspegBes técnicas, administrativas o
contabeis:

S
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Il - Manter arquivo atualizado com todos os registros das despesas que ocorrem
por conta deste Convénio: .

IV — Suportar as despesas com indeniza¢do decorrentes de serviddes e de
responsabilidade civil por danos e bens mdéveis, imdveis e as pessoas, gue pessam ocorrer durante ou em
conseqiiéncia a realizagdo do objeto do presente convénio:

V — Manter, em conta vinculada em estabelecimento bancéric os recursos
financeiros repassados pelo municipio:

' VI — Prestar contas da importincia recebida do municipio de acordo com a
legislacdo vigente.

CLAUSULA QUINTA — COMPROMISSOS DO MUNICIPIO

O Municipio se compromete a repassar a entidade os recursos financeiros, conforme
a Clausula Terceira deste Convénio, repassados apds assinatura deste instrumento.

§ 12 - Os recursos referidos nesta clausula correrdo a conta da seguinte dotagdo
Orgamentaria:
PROJETO: CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU
Orgéo: 08 — SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAQ, OBRAS E URBANISMO
Unidade: 02— Departamento de Urbanismo
Funcional Programatica: 15.452.018.2.026 - servigos de utilidade publica
Elemento da Despesa: 3.3.50.41.0199 — demais entidades do terceiro setor
Principal: 263 Despesa: 2602
Fonte de Recurso: 01000 — Recursos Ordindrios ( Livres)
Valor desta Dotagdo: RS 42.000,00

§ 22 - Os recursos financeiros transferidos e o resultado de aplicagdes financeiras
deverdo ser utilizados exclusivamente no objeto do presente Convénio, vedado o seu emprego em finalidade
diversa da estabelecida, ainda que em carater de emergéncia, com posterior cobertura.

§ 32 - Nao ocorrendo a movimentacfio dos recursos recebidos por prazo superior a
90 (noventa) dias, sem justa causa e ouvido o 6rgdo setorial de controle interno, o valor serd restituido,
acrescido de juros legais e corregdo monetéria segundo apuracio do INPC/IBGE, a partir da data de seu
recebimento.

§ 4 — E vedada a aplicagio no Mercado Financeiro dos recursos repassados pelo
municipio, salvo quando n3o determina qualquer prejuizo ou retardamento na consecucio do termo de avenga
e seja procedido em titulo do Tesouro Nacional em estabelecimentos oficial de crédito, por intermédio do
Banco Central do Brasil ou na forma por ele estabelecidos e mantidos o respectivo rendimento na ordem
bancario vinculada a este Convénio e destinados compulsoriamente a execucdo do objeto.

§ 5 — Sera de responsabilidade do Municipio através da Assistente Social Sra. Claudia
Bach portador da Cl RG n2 07148045-3 SSP-Ri e CPF n® 943.633.237-87, realizar a fiscalizagio e

acompanhamento dos Convénios.

§ 6 — A responsavel pelo acompanhamento dos convénios emitird bimestralmente um
relatorio de avaliagdo
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CLAUSULA SEXTA —~ DAS RESPONSABILIDADES:

A Entidade desobriga desde j& o municipio por quaisquer débitos de natureza
trabalhista, fiscal ou previdenciario cu responsabilidade junto 4 6rgdos publicos Federais, Estaduais ou
Municipais, bem como junto a quaisquer drgdos do setor privado em decorréncia do cumprimento do objeto
do presente Convénio.

CLAUSULA SETIMA — DO PRAZO

O Presente Convénio terd inicio em 17 de maio de 2013, e término em 31 de
dezembro de 2013.

O prazo de vigéncia serd de 08{oito) meses.

CLAUSULA OITAVA ~ DA RENUNCIA E RESCISAD

O Presente Convénio podera ser rescindido sem comunicag3o prévia, caso ocorra
descumprimento das clausulas ora estipuladas, sujeitando-se a parte inadimplente 4 restituicio do valor pago
até a rescisdo, respondem ainda, por todos e quaisquer 8nus decorrentes de procedimentos judiciais que se
fizerem necessérios podendo, entretanto ser resolvido por muituo consenso, com antecedéncia minima de 30
(trinta) dias.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de S3o Jodo Parand, para dirimir toda e qualquer
controvérsia que se fundar neste instrumento, que no puder ser solucionada pelas partes signatérias.

E Por estarem certos e ajustados, firmam o presente em 03 (trés} vias de igual teor e

forma.
Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguacy, 17 de maio de 2013.
VA € CAAA~ -~
7 A ot e
MAURO CESAR CENCI MARCIO GALLINA
Prefeito Municipal Presidente da CCSSI
Testemunhas:

OME: D0 ' NOME “ﬂ
RG: 4o 612 205 - ‘7’
CPF: 09 3.174- z99-26 - CPF: oL O‘—t(a Gb‘% -¥

" SAUDADE DO IGUACU
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PLANO DE TRABALHO

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE
Conselho Comunitario de Seguranca de Saudade do lguacu - Parana
CNP) 07.501.741/0001-03

ENDERECO
Avenida Iguagu Sn — Centro — CEP; 85.568-000 — Saudade do Iguagu PR

Endereco eletrénico — contsamar@hotmail.com e ou mccasabela@hotmail.com

Cidade — Saudade do Iguacu — Pr - DDD (046} 3246 1527

Esfera Administrativa { ) municipal { x) privada

Conta corrente - Banco Agencia Praca de Pagamento
C/C: 17.969-8 Brasil 842-7 Chopinzinho

Nome do Presidente : MARCIO GALLINA

CPF N2 027.917.999-58 RG 5.980.314-0 / SSP/PR

Endereco - Avenida iguacu — Centro — Saudade do lguagu CEP ~ 85 568 000

2 - DESCRICAO DO PROJETO
Estruturacio e manutengio do conselho na prevengdo e combate a violéncia e a criminalidade

PERIODO DE EXECUCAO
Maio a Dezembro

IDENTIFICACAO DO PROJETO: Estrutura e Manutencéo para o auxilio & Seguranga Municipal.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAQ ;

Para que o Conselho Comunitario de Seguranga de Saudade do Iguagu possa realizar um atendimento de qualidade
para populacio em geral do Municipio, promovendo a¢hes educativas, atendendo as queixas e reivindicagdes da
comunidade referente a seguranga publica, necessita-se desse recurso que serve com um complemento para
manter e realizar trabalhos mais amplos. Auxiliar no combate a violéncia e a criminalidade desenvolver a¢Ses em
defesa dos direitos da crianga, do adolescente, da mulher, da familia, do transito, da vizinhanca solidaria, da
seguranga coletiva, do meio ambiente, do esporte, dentre outras, dando cobertura com funciondrios,
equipamentos e materiais necessarios para execucdo de tarefas, auxilio transporte. Sem o0s recursos deste
convénio o trabalho de seguranga fica desamparado n3o sendo possivel manter um servigo de maior qualidade e o
mals importante, maior seguranga aos nossos munifcipes.

4 - PROGRAMA DE EXCECUCAO ( META OU FASE )

DURACAO
META ETAPA FASE INDICADOR FISICO QUANT. | INICIO TERMINO
01 01 ~ Atendimento a alunos de escolas e Populagdo 3.500 maio Dezembro
populagdo atuando na prevencédo
PLANO DE TRABALHO

5 — PLANO DE APLICACAO { RS 1.00 ) )
NATUREZA DAS DESPESAS | ESPECIFICACAO Concedente Proponente

3.3.90.30.07 Géneros alimenticios, 6.000,00

3.3.90.30.22 materiais de higiene e limpeza. 6.000,00

3.3.90.30.16 Materia! de expediente 8.000,00

3.3.90.30.21 Material p/copa e cozinha 2.000,00

3.3.90.39.95 Manutencio e conhservacio dos equipamentos de 3.500,00

informatica
3.3.90.39.97 internet 800,00

koo
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3.3.90.30.17 Material de processamento de dados 2.500,00
3.3.90.30.24 Material de para manutengdo de bens imoveis 2.000,00
3.3.90.39.6302 Servicos graficos {folders, cartazes, panfletos) 7.000,00
3.3.90.39.1999 Servicos para Manutenc¢do de veiculos{borracharia e 2.000,00
lavagem)
3.3.90.39.1903 Servigos para Manutengdo de veiculos(alinhamento e 300,00
balanceamento)
3.390.39.1904 Servigos para Manutencio de veiculos{mecénica) 500,00
3.3.90.38.1805 Servigos para Manutengdo de veiculos(elétrica) 500,00
3.3.90.30.0102 Combustivel {gasolina) 500,00
3.3.90.30.0199 Lubrificantes 400,00
Total Geral 42.000,00 RS 0,00
PLANO DE TRABALHO
6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Meta Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho
5.000,00
8.000,00
Meta Julho Agosto Setembro Qutubro Novembro Dezembro
4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00
5.000,00

{ PROPONENTE { CONTRAPARTIDA )
Meta Janeiro Fevereiro Margo abril Maio Junho

Meta Julho Agosto Setembro Qutubro Novembro Dezembro

7- Declaragio :

Na qualidade de representante legal do proponente,para fins de prova junto ao (a } Prefeitura Municipal de
Saudade do lguacu para os efeitos e sob as penas da Lei, declaro que ndo existe quaiquer debito em mora ou
situagiio de inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou qualquer Orgdo ou Entidade da Administrag8io Publica
Federal, que impega a transferéncia de recursos oriundos de dotagio consignada nos Orcamentos da Unido, na
forma deste Plano de Trabalho

Pede Deferimento,

Saudade do lguacu, 17/05/2013.

A2 e

# Marcio Gallina
sidente do Conselho Comunitario de Seguranga

de Saudade do Iguagu
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SAUDADE DO IGUACU

8 — APROVACAO PELA CONCEDENTE

APRCVADO

Saudade do lguacu, de !) de 2.0...........

Ao - Ll ras

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu
CONCEDENTE
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Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568- 000 Saudade do Jguagu - PR - CNPJ 95.585.477/0001-92
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EXTRATO DE CONVENIO N2007/2013

OBIJETO: Repasse dos recursos financeiros para Estruturagdo e manutengdo da Seguranga Municipal,
destinado ao atendimento da populagio em geral, promovendo agdes educativas, atendendo as gueixas
e reivindicactes da comunidade referente a seguranca ptiblica. CONVENENTE: Municipio de Saudade do
lguacu, CNPJ n2 95.585.477/0001-92, representado pelo Prefeito MAURO CESAR CENCI, Brasileiro,
casado, empresario, portador do CPF n? 924.728.779-00 e do RG n? 5.143.125-1 SSP/PR. CONVENIADA:
CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU, CCSSI, inscrita na CNPJ n?
07.501.741/0001-03, representada neste ato pelo senhor presidente Marcio Gallina inscrito no CPF
027.917.999-58 e RG 5.980.314-0 - S5P/PR. VALOR: RS 42.000,00 (quarenta e dois mit reais}, a serem
liberados em 08 (oito) parcelas mensais divididos nas seguintes formas: 12 parcela R$ 8.000,00 (cito mil
reais), 22 e 32 parcelas RS 5.000,00 {cinco mil reais) e as demais RS 4.800,00 (quatro mil e oitocentos
reais) conforme projeto anexo. VIGENCIA: 17/05/2013 a 31/12/2013. ASSINATURA: 17/05/2013.




» Oficial dos Municipios
— do Sudoeste do Parana—-DIOEMS ——

EXTRATO DE CONVENIC N°007/2013

OBJETO: Repasse dos recursos financeiros para Estruturagio e manutengdo da
Seguranga Municipal, destinado ao atendimento da populagdo em geral, promovendo
acBes educativas, atendendo as queixas e reivindicagGes da comunidade referente
a seguranga piplica. CONVEMENTE: Municipio de Saudads do Iguagu, CNPJ o
95.585.477/0004-02, representado pelo Prefeilo MAUYRO CESAR CENCI, Brasileko,
casado, empresario, portador do CPF n® 024.728.779-00 & do RG n® 5.143.125-1 SSF/
PR. CONVENIADA: CONSELHO COMUNITARIC DE SEGURANGA DE SAUDADE
DO IGUAGU, CCSSI, inscrita na CNPJ #° 07.501.741/0001-03, representada neste ato
pelo senhor presidente Marcic Gallina inscrito no CPF 027.917.999-58 e RG 5.950.314-
0-5SP/PR. VALOR: R$ 42.000,00 {quarenta e dois mil reais), a serem liberados em 08
(ofto) parcelas mensais divididos nas seguintes formas: 12 parcela R$ 8.060,00 (ofto mit
reais), 2" e 3° parcelas R$ 5.000,00 (cinco mif reais) e as demais R$ 4.800,00 (quatro
mil e oitocentos reais) conforme projeio anexo. VIGENCIA: 17/05/2013 a 31/12/2013.
ASSINATURA: 17/05/2013,

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 20/05/2013,
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informande o codigo identificador no site:

http:famsop.dioems.com.br Pagina 1




CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU

ESTADO DO PARANA.
CNPJ 07.501.741/0001-03
Avenida Iguagu, s/n Centro

85568-000 - Saudade do Iguagu — Parand

PROJETO

1- IDENTIFICAGCAQ
Nome do Projeto: SEGURANCA MUNICIPAL

1. Concedente: Municipio Municipal de Saudade do Iguacgu.

2. Proponente: Conselho Comunitdrio de Seguranca de Saudade do Iguacu —
CCS-Sl. '

3. Agdo Alvo: Recursos Financeiros no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
reqis).

4. Periodo de Vigéncia: 17 de maio de 2013 a 31 de dezembro de 2013.

5. Objeto de Agdo: Pagamentos de Auxiios para na Estruturacdo e
Manutencdo da Seguranga Municipal afravés de Auxilio Financeiro PUblico.

Il - APRESENTAGAO

O presente projefo Seguranca Municipal, consiste na Estruturagéio e
Manutencdo da Seguran¢a Municipal através de Auxilic Financeiro POblico,
destinado ao atendimento da populacdo em geral, promover acdes educativas,
atender as queixas e reindivicagdes da comunidade referente a seguranca
publica. Auxiliar no combate a vicléncia e o criminalidade, desenvolver acdes em
defesa dos direitos da crianca, do adolescente, da mulher, da familia, do frénsito,
da vizinhanga soliddria, da seguranga coletiva, do meio ambiente, do esporte,
dentre outras e, mais especificamente destinado a cobertura com funciondrios,
profissional contabil, equipamentos e matericis necessdrios para execucdo de
tarefas, transporte e reparo em veiculos e equipamentos.

O programa visa atender como forma de auxilio todos os orgdios oficiais de
seguranga publica, apoiando estes érgdos a desempenharem sua fungdo precipua
de garantir & populagdo urbana e rural a seguranca necessdria e exigida por lei. O
programa funcionara de acordo com as deliberagdes dos orgdos de seguranca
Publica em conjunto com as orientagdes do Conselho de Seguranca.

I — JUSTIFICATIVA

Apesar de que a seguranga ser obrigagdo do Estado e ciente das
dificuldades encontradas pelos érgdios de seguranca, principalmente no interior do
Parand e tendo em vista que ndo se podem fechar os olhos para drea tdo
importante de relacionamento comunitdrio entendemos que o Municipio deva
participar de forma ativa, na medida do possivel no auxilio e instrumentalizacdio

destes 6rgdos. m
K ‘*




CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU

ESTADO DO PARANA.
CNPIJ 07.501.741/0001-03
Avenida Iguagu, s/n Centro
85568-000 — Saudade do Iguagu — Parang

O projeto visa dar suporte e agilidade a todas as acdes da Policia Militar e
Civil, agilizando assim os meios de denUncias e comunicacdo de crimes, além de
efetiva agilizagcdo dos servicos preventivos e repressivos da criminalidade, fazendo
com que os orgdios de seguranca publica desenvolvam suas atividades com maior
eficiéncia e eficdcia, resolvendo no menor tempo possivel os problemas
apresentados.

V- OBJETIVOS

Prestar apoio aos Orgéios de Seguranca POblica através do direcionamento
de recursos e auxilio na operacionalizacdo destes érg&os, com material de
consumo e expediente, alimentagdo, combustivel, recuperacéo de veiculos e
equipamentos, além do desenvolvimento de campanhas e programas de
prevengdo da criminalidade.

V- OPERACIONALIZAGAO

O programa serd operacionalizado na sede do CCS-Sl, que o coordenard e
executard todas as agcdes a serem desenvolvidas visande a garanifia de boa
aplicagdo dos recursos e cumprimento dos objetivos definidos.

VI — METAS

Serdo beneficiados com a execugdio deste Projeto, diretamente os érg&os
de seguranca instalados no municipio e a comunidade urbana e rural de Saudade
do Iguacgu.

VII- POPULAGAO ALVO

O atendimento serd prestado para todos os cidad@os do Municipio de
Saudade do Iguacgu.

VIl - PERIODO DE VIGENCIA

O periodo de vigéncia serd de 17 de maio de 2013 a 31 de dezembro de
2013.

IX— BENEFICIOS A CONCEDER

Os beneficios a serem concedidos serdio utilizados com Equipamentos
diversos, Matérias de Consumos {lanches, material de expediente, maierial de
limpeza, material de processamento de dados, copa e cozinha efc.) para
execugdo de tarefas, auxilio fransporte {manutenc@o de veiculos, combustivel),
desenvolvimento de campanhas e programa de prevencdo a criminalidade |

panfletos, folders, banner, palestras etc.).

& ;




CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU

ESTADO DO PARANA.
CNPJ 07.501.741/0001-03
Avenida Iguagu, s/n Centro
85568-000 — Saudade do Iguagu — Parana

X~ DOS RECURSOS FINANCEIROS

Ser@o necessdrios recursos no valor de R$ 42.000,00 {quarenta e dois mil recis),
devendo ser disponibilizado em parcelas iguais, sendo:

JAN/2013 |FER/2013 |MAR/2013 | ABRI/2013 | MAI/2013. [ JUN/2013
R$ 8.000,00 }5.000,00

JUL/2013 |AGO/2013 |SET/2013 {OUT/2013 {NOV/2013 | DEZ/2013
R$ 5.000,00 4.800,00 4.800,00  ]4.800,00 4.800,00 4.800,00

XI - AVALIAGAO

O acompanhamenio da Execugdo deste Projeto e Avaliacdo dar-se-a pela
Equipe Municipal de Monitoramento e Avaliacdo dos Servicos de Assisténcia Social
do Municipio.

Saudade do Iguacu, PR, 17 de maio de 2013,

At aﬁ 7
MARCIO GALLINA
Presidente CCS-S|




CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU

ESTADO DO PARANA.
CNPJ 07.501.741/0001-03
Avenida Iguagn, s/n Centro
85568-000 — Saudade do Iguagu —- Parana

PLANO DE TRABALHO

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE
Conselho Comunitdrio de Seguranga de Saudade do Iguagu - Parand
CNPJ 07.501.741/0001-03

ENDERECO
Avenida lguacu Sn— Centro — CEP; 85.568-000 - Saudade do Iguacu PR

Endereco eletiénico -~

Cidade - Saudade do Iguacgu - Pr — DDD (046) 3246 1527

Esfera Administrativa () municipal { x) privada

Conta corrente - Banco Agencia Praca de
Pagamento C/C: 17.969-8 Brasil
842-7 Chopinzinho

Nome do Presidente : MARCIO GALLINA

CPF N°027.917.999-58 RG 5.980.314-0 / SSP/PR

Endereco - Avenida lguacu - Centro — Saudade do Iguacu CEP - 85 568 000

2 - DESCRIGAO DO PROJETC
Estruturac@io @ manutenc@o do conselho na prevencdo e combate a violéncia e a
criminalidade

PERIODO DE EXECUCAO
Maio a Dezembro

IDENTIFICACAQ DO PROJETO: Estrutura e Manutencdo para o auxiio & Seguranga
Municipal.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAQ ;

Para que o Conselho Comunitério de Seguranga de Saudade do Iguagu possa realizar
um atendimento de qualidade para populagdo em geral do Municipio, promovendo
acdes educativas, atendendo as queixas e reivindicagdes da comunidade referente a
seguranca publica, necessita-se desse recurso que serve com um complemento para
manter e realizar trabathos mais amplos. Auxiliar no combate a violéncia e a
criminalidade desenvolver acdes em defesa dos direitos da crianga, do adolescente,
da mulher, da familia, do tfransito, da vizinhanca solidéria, da seguranga coletiva, do
meio ambiente, do esporte, dentre outras, dando cobertura com equipamentos,
matericis e servicos necessdrios para execucdo de tarefas, bem como auxilio
transporte em casos especiais, campanhas e programas de prevengdo da
criminalidade. Sem os recursos deste convénio o frabalho de seguranga fica
desamparado n&o sendo possivel manter um servigo de maior qualidade e o mais
importante, maior seguranga aos NOssos Municipes.

4 - PROGRAMA DE EXCECUCAOQ ( META OU FASE )

DURAGCAQO
META | ETAPA ] FASE INDICADOR | QUAN | INICIO | TERMINO
FISICO T.
01 01 Atendimento a alunos de Populagc@o | 3.500 | maio Dezembro
escolas e populagdo atuando
na prevencdo
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CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU

ESTADO DO PARANA.
CNPIJ (7.501.741/0001-03
Avenida Iguagu, s/n Centro
85568-000 — Saudade do Iguagu - Parana

PLANO DE TRABALHO

5 - PLANO DE APLICACAO (RS 1.00)

NATUREZA DAS | ESPECIFICACAO Concedente
DESPESAS Proponente
3.3.90.30.07 Géneros alimenticios, 6.000,00
3.3.90.30.22 | maiericis de higiene e limpeza. 6.000.00
3.3.90.30.16 | Material de expediente 8.000,00
3.3.90.30.21 Material p/copa e cozinha 2.000,00
3.3.920.32.95 | Manutengcdo e  conservagdo dos 3.500,00
equipamentos de informdtica
3.3.90.39.97 |internet 800,00
3.3.90.30.17 | Material de processamento de dados 2.500,00
3.3.90.30.24 | Material de para manutengcdo de bens 2.000,00
imdveis
3.3.90.392.6302 | Servicos grdficos  {folders, cartazes, 7.000,00
panfletos)
3.3.90.39.1999 | Servigos para Manutenc¢do de 2.000,00
veiculos{borracharia e lavagem)
3.3.90.32.1903 | Servicos para Manutencdo de 300,00
velculos{alinhamento e balanceamento}
3.390.39.1904 | Servigos para Manutencdo de 500,00
veiculos{mecanical)
3.3.90.39.19205 | Servigcos para Manuten¢do de 500,00
veiculos(elétrica)
3.3.90.30.0102 | Combustivel (gasolina) 500,00
3.3.90.30.0199 | Lubrificanies 400,00
Total Geral 42.000,00 RS 0,00
PLANO DE TRABALHO
6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Meta | Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho
5.000,00
8.000,00
Meta | Julho Agosto Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro
4.800,00 4.800,00} 4.800,00 4.800,00 4.800,00
5.000,00
( PROPONENTE ( CONTRAPARTIDA )
Meta | Janeiro | Fevereiro | Margo abril Maio Junho
Meta | Julho Agosto Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro

R
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CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU

ESTADO DO PARANA.
CNPJ 17.501.741/0001-03
Avenida [guagu, s/n Centro
85568-000 — Saudade do Iguagu - Parana

7- Declaracdo :

Na qudlidade de representante legal do proponente, para fins de prova junto ao (a )
Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu para os efeitos e sob as penas da Lei,
declaro que ndo existe qualquer debito em mora ou situagdio de inadimpléncia com
o Tesouro Nacional ou qualquer Orgdo ou Entidade da Administragdo Publica
Federal, que impeca a fransferéncia de recursos oriundos de dotfagdo consignada
nos Orcamentos da Unido, na forma deste Plano de Trabalho

Pede Deferimento,

Saudade do Iguacu, 17/05/2013.

A :".’/{'..J
) Marcio Gdllina '
residente do Conselho Comunitdrio de Seguranga

de Saudade do Iguagu

8 - APROVACAO PELA CONCEDENTE

APROVADO

Saudade do iguagu, \ de de 20..........

w c - (_)\_,9\/\_

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu
CONCEDENTE
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szt Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do Iguacu - PR - CNPJ 95.585.477/0001-92
E-mail: prefeitura@saudadedoiguacu.pr.gov.br - Telefax: (46) 3246-1166

T
ME? .
G: ooog 25
CPF: Y% ¢

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONVENIO N° 002/2013

Primeiro Termo Aditivo ao Convénio n® 002/2013 celebrado entre o MUNICIPIO DE SAUDADE DO
IGUACU, pessoa Juridica de direito piblico, inscrita no CNPJ n 95.585.,477/0001-92, com sede na
Rua Frei Vito Berscheid, 708, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, senhor MAURO
CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresario, portador do CPF n® 924.728.779-00 e do RG n®
5.143.125-1 SSP/PR, e de outro lado a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS,
doravante denominado simplesmente de APAE, inscrita no CNPJ n® 01,392.357/0001-25, representada
neste ato pela Presidente Sra. Terezinha Nerelde dos Sanfos Durand CPF: 374.322.229-91 e RG:
1.147.594-9, nos seguintes termos e condicGes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Ficam alterados os valores constantes no Plano de Aplicagdo do referido
Convenio permanecendo inalterado seu valor total, conforme apresentado na planilha anexo.

CLAUSULA SEGUNDA: As demais clausulas permanecem inalteradas e de acordo com o termo de
convénio original.

E por estarem assim justos e acordados, as partes assinam o presente Termo em 2(duas) vias
de igual teor e forma.

Saudade do Iguagu, 19 de novembro de 2013.

CronR cenct {gﬁ
MAURO CESAR CENCI ASSOCIAGCAO DE PAI GOS DOS EXCEPCIONAIS
Prefeito Municipal Presidente Terezinha Nereide dos Santos Durand
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A6} SAUDADE DO IGUACU

a4 P g U@ Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do Iguagu - PR - CNPJ 95.585.477/0001-92
i E-mail: prefeitura@saudadedoiguacu.pr.gov.br - Telefax: (46) 3246-1166

ANEXO
PLANO DE TRABALHO ALTERADO

1- DADOS CADASTRAIS
ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE ,

Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE

CNPJ 01.392.357/0001-25

ENDERECO

Rua Frei Carios Plavisncki n® .
Endereco eletrénico — apaesaudades@hotmail.com

Cidade ~ Saudade do Iguacu — Pr — DDD (046) 3246 12 41

Esfera Administrativa { ) municipal ( x) privada

Conta corrente — Banco Agencia Praca de Pagamento
14.957-8 . Brasil 842-7 Chopinzinho

Nome do Presidente : Terezinha Nereide dos Santos Durand

CPF. 374.322.229-91 RG: 1.147.594-9

Endereco - Avenida Iguacu CEP - 85 568 000

2 — DESCRICAO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAO

Atendimento a pessoas portadoras de deficiéncias Janeiro a Dezembro

IDENTIFICAGAO DO PROJETO;
Manutengdo das atividades de atendimento da PPD na Escola Daizi Trento — APAE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAQ :

A APAE de Saudade do Iguacu, Escola Daizi Trento desde sua fundacéo ate os dias atuais vem sendo
a principal executora de trabalhos assistenciais junto a pessoa com deficiénecia em atividades e agtes
de estimulagdo habilitaco reabilitagdo e integracdo familiar e social por isso fa-se necessario a
viabilizagdo de recursos financeiros para continuar dando um atendimento de qualidade ao PPD.
Sendo assim solicitamos a liberag8o dos recursos do Governo Municipal, de Saudade do Iguacgu.

4 — PROGRAMA DE EXCECUCAO ( META OU FASE )

META _ ETAPA FASE INDICADOR FISICO | DURAGAO
UNIDADE QUANTIDADE INICIO TERMINO
Atendimento ao PPD
01 0 : 73 pessoas Janeiro Dezembro

5 — PLANO DE APLICAGCAO ( R$ 1.00 )

NATUREZA DAS ESPECIFICACAO VALOR VALOR
DESPESAS INICIAL ALTERADO
3.1.90.11.01 Vencimentos e saldrios 50.619,00 50.619,00
3.1.90.11.43 1309 salario : 4.582,00 4.582,00
3.1.90.11.45 1/3 férias(férias abono constitucional) 1.527,00 1.527,00
3.1.90.13.,02 INSS {contrib previdenciarias ) 4.680,00 4.680,00
3.1.90.13.01 FGTS 4.380,00 4.380,00
3.1.90.13.18 PIS 521,00 521,00
3.3.90.30.01 Combustivel 14.180,00 14,180,00
3.3.90.39.19 Conserto de pneus e lavagens 1.800,00 1.800,00
3.3.90.39.16 Manutenciio de bens iméveis 2.800,00 2.800,00
3.3.90.39.20 Manutencio de bens mdveis 6.800,00 6.800,00
3.3.90.39.43 Luz 1.350,00 861,50
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3.3.90.39.44 Agua 360,00 187,39
3.3.90,39.58 Telefone 1.290,00 875,96
3.3.90.30.14 Material pedagdgico 2.080,00 3.155,15

Total R$ R$96.969,00 | R$ 96.969,00

PLANO DE TRABALHO

6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

.

Meta | Janeiro/ Fevereiro Margo Abril Maio Junho
R$ 8.080,75_| R$ 8.080,75 | R$ 8.080,75 R¢$ 8.080,75 | R$ 8.080,75 R$ 8.080,75
Meta | Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
R$ 8.080,75 | R$ 8.080,75 [ R$ 8.080,75 | R$ 8.080,75 | R$ 8.080,75 R$ 8.080,75
{ PROPONENTE ( CONTRAPARTIDA )
Meta Janeiro Fevereiro Margo - abril Maio Junho
Meta Julho Agosto Setembro | Qutubro Novembro Dezembro

7- Declaracgéio :

Na qualidade de representante legal do proponente,para fins de prova junto ao (a )} Prefeitura
Municipal de Saudade do Iguagu para os efeitos e sob as penas da Lei, declaro que ndo existe
qualquer debito em mora ou situagdo de inadimpléncia com o Tesouro Nacional oy qualguer Orgdo ou
Entidade da Administracdo Publica Federal, que impeca a transferéncia de recursos oriundos de
dotacdo consignada nos Orcamentos da Unido, na forma deste Plano de Trabalho
Pede Deferimento,

Saudade do Iguacu, 19/11/2013

Terezinha Neréi 0s Santos Durand
Presidente da APAE

8 — APROVACAO PELA CONCTDENTE

L/\/\./\w ¢~ L,

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu
CONCEDENTE

APROVADO
LOCAL E DATA




b A E ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DUS sxcmmnm '
hmh
Dei Toento”
__NPJ 0‘! 392 357/0001-25 - Fundaﬁa em 13/05/1996 ¢ Personalidade Juridica em 15!08!1998
Lei Utilidade Pblica Municipal n® 145/97 de 13/10/1997
Lei Utilidade Piblica Estadual n° 12474 de 20/01/199

B EbE Lei Utilidade Ptblica Federal Port. N° 39 de 17/09/199 .
{ ar!os Planwskl, sln° Fone!Fax (46) 3246-1241 - E-mait: apaesaudades@hotmail.com - 85568-000 - Saudade do Iguagy - Parand /

Oficio 50/2013 Saudade do lguagu 01 de Novembro de 2013.

Excelentissimo Sr. Mauro Cesar Cenci
Prefeito Municipal {
Saudade do Iguagu

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE de Saudade do
lguagu, denominada Escola Daizi Trento vem através deste fazer um pedido
de alteragdo do Plano de Aplicagdo do Convénio n® 002.

Justificativa,

Devido & necessidade de gastos com material pedagdgico ser maior e havendo
sobras nas despesas de agua, luz e telefone, pois o Estado a partir de maio
passou a suprir estas despesas.

Sem mais para o momento coloco-me a disposi¢do para maiores informagdes.

78

Terezinha Nereidé dos Santos Durand
Presidente da APAE




PLANO DE APLICACAO

NATUREZA DAS | ESPECIFICACAQO VALOR
DESPESAS TOTAL
3.1.90.11.01 Vencimentos e salarios 50.612.00
3.1.90.11.43 13° salario 4.582.00 ..
3.1.90.11.45 1/3 férias abono constitucional 1.527.00
3.1.90.13.02 INSS contribuicdo previdenciaria | 4.680.00. ,
3.1.90.13.01 FGTS ' 4.380.00 -
3.1.90.13.18 PIS 521.00
3.3.90.39.16 Manutencao de bens imdveis 2.800.00 . =
3.3.90.39.20 Manutencado de bens moveis 6.800.00 -
3.3.90.39.19 Conserto pneus e lavagens 1.800.00~ -
3.3.90.30.01 Combustivel 14.180.00 -~
3.3.90.30.14 Material pedagégico 3.1556.15 *
3.3.90.39.43 luz 861.50
3.3.90.39..58 Telefone 875.96
3.3.90..39.44 Agua 187.39

total

96.969.00

<
Terezinha Nereidm Santos Durand

Presidente da APAE
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i

TERMO ADITIVO
RETIFICACAO
CONVENIO N2 007/2013

Termo Aditivo referente & retificaco do Convenio n? 007/2013, firmado em 17 de maio de 2013, entre o
Municipio de Saudade do lguagu, Estado do Parana, pessoa juridica de Direito Publico Interno, C.N.P.J n°
95.585.477/0001-92, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado,
empresario, portador do CPF n2 924.728.779-00 e do RG n? 5.143.125-1 SSP/PR, e a entidade CONSELHO
COMUNITARIO DE SEGURANCA DE SAUDADE DO IGUACU, CCSSI, inscrita na CNP} n2 07.501.741/0001-03,
representada neste ato pelo presidente senhor Marcio Gallina inscrito no CPF 027.917.999-58 e RG 5.980.314-0 -
SSP/PR.

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica retificado o art. 32 do Convenio 007/2013 que passa a vigorar com a seguinte redacgiio
em consonancia com a Lei Municipal n2.746/2013: “Os recursos financeiros tém seu valor anual definido em RS
40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais), a serem liberados em 08 (oito) parcelas mensais divididos nas
seguintes formas: 12 parcela R$ 8.000,00 {oito mil reais), 22 e 32 parcelas R$ 5.000,00 {cinco mil reais) e as demais
R$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos e sessenta reais) conforme projeto anexo, e os demais permanecem
inalterados.

CLAUSULA SEGUNDA: As demais clusulas permanecem inalteradas e de acordo com o contrato original.

E por estarem assim justos e acordados, as partes assinam o presente Termo em 2(duas) vias de
igual teor e forma.

Saudadefdo lguacu, 24 de maio de 2013.
% « T JEENE W

MAURO CESAR CENCI
Prefeito Municipal

A &2

Marcio Gallina

te do Conselho Comunitario de Segurancga
de Saudade do Iguagu

TESTEMUNHAS:
NOME: NOME:
RGne 7.207,388-5 RG ne

CPFNe OFY. 2o/, 585 . 0 CPF ne
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PLANO DE TRABALHO

1- DADOQS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE -

Conselho Comunitario de Seguranca de Saudade do lguacu - Parana
CNPJ 07.501.741/0001-03

ENDERECO

Avenida lguagu $n — Centro — CEP; 85.568-000 — Saudade do iguagu PR

Enderego eletrdnico — contsamar@hotmail.com e ou mccasabela@hotmail.com

Cidade — Saudade do Iguagu—Pr —DDD (046) 3246 1527

Esfera Administrativa { ) municipal ( x ) privada

Conta corrente - Banco Agencia Praga de Pagamento C/C: 17.969-8
Brasil 842-7 Chopinzinho

Nome do Presidente ;: MARCIO GALLINA

CPF N2 027.917.999-58 RG 5.980.314-0 / SSP/PR

Endereco - Avenida lguagu — Centro — Saudade do Iguagu CEP — 85 568 000

2~ DESCRICAO DO PROJETO
Estruturacdo e manutengdo do conselho na prevencdo e combate a violéncia e a criminalidade

PERIODO DE EXECUCAQ

Maio a Dezembro
IDENTIFICAGAQ DO PROJETO: Estrutura e Manutengdo para o auxilio & Seguranca Municipal.
JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO ;
Para que o Conselho Comunitdric de Seguranca de Saudade do lguacu possa realizar um atendimento de qualidade para
populacdo em geral do Municipio, promovendo agies educativas, atendendo as queixas e reivindicacBes da comunidade
referente a seguranca publica, necessita-se desse recurso gue serve com um complemento para manter e realizar trabathos
mais amplos. Auxiliar no combate a violéncia e a criminalidade desenvolver agBes em defesa dos direitos da crianca, do
adolescente, da mulher, da familia, do transito, da vizinhanga solidéria, da seguranca coletiva, do meio ambiente, do esporte,
dentre outras, dando cobertura com funciondrios, equipamentos e materials necessérios para execuc¢do de tarefas, auxilio
transporte. Sem os recursos deste convénio o trabalho de seguranga fica desamparado nio sendo possivel manter um servico
de maior qualidade e o mais importante, maior seguranga aos nossos municipes.

4 - PROGRAMA DE EXCECUCAO { META OU FASE )

DURACAO
META | ETAPA | FASE INDICADOR | QUANT. INICIO | TERMINO
FISICO
01 01 Atendimento a alunos de escolas e Populacdo 3.500 maio Dezembro
populacdo atuando na prevengiio
PLANO DE TRABALHO
5 — PLANO DE APLICACAO ( RS 1.00 )
NATUREZA DAS DESPESAS | ESPECIFICACAD Concedente Proponente
3.3.90.30.07 Géneros alimenticios, 6.000,00
3.3.90.30.22 materiais de higiene e limpeza. 6.000,00
3.3.90.30.16 Material de expediente 8.000,00
3.3.90.30.21 Material p/copa e cozinha 2.000,00
3.3.90.39.95 Manutencdo e conservagdo dos equipamentos de informética 3.500,00
3.3.90.39.97 internet 800,00
3.3.90.30.17 Material de processamento de dados 2.300,00
3.3.90.30.24 Material de para manutengdo de bens imdveis 2.000,00
3.3.90.39.6302 Servigos graficos (folders, cartazes, panfletos) 6.000,00
3.3.90.39.1999 Servigos para Manutencdo de veiculos (borracharia e favagem) 2.000,00
3.3.90.39.1903 Servicos para Manutengdo de veiculos (alinhamento e 300,00
balanceamento) A

A=
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3.290.39.1904 Servigos para Manutengdo de veiculos{mecanica) 500,00
3.3.90.38.1905 Servigos para Manutencdo de veiculos{elétrica) 500,00
3.3.90.30.0102 Combustivel (gasolina) 500,00
3.3.50.30.0199 Lubrificantes 400,00
Total Geral 40.800,00 . R$ 0,00
PLANO DE TRABALHO

6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Meta Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Jurho
5.000,00
3.000,00
Meta Julho Agosto Setembro Cutubro Novemhro Dezembro
4.560,00 4.560,00 4.560,00 4.560,00 4.560,00
5.000,00
{ PROPONENTE { CONTRAPARTIDA )
Meta Janeiro Fevereiro Margo abril Maio Junho
Meta Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

7- Declaragio:

Na qualidade de representante legal do proponente,para fins de prova junto ao (a } Prefeitura Municipal de Saudade do
lguagu para os efeitos e sob as penas da Lei, declaro que néo existe qualquer debito em mora ou situagdo de inadimpléncia
com o Tesouro Nacional ou qualguer Qrgdo ou Entidade da Administracdo Publica Federal, gue impeca a transferéncia de
recursos oriundos de dotagio consignada nos Orgamentos da Unifio, na forma deste Plano de Trabalho

Pede Deferimento,

Saudade do Iguagu, 17/05/2013. -
M A >

Marcio Gallina
Presidente do Conselho Comunitdrio de Seguranca
de Saudade do Iguagu

8 - APROVAGAQ PELA CONCEDENTE
APROVADO

Saudade do Iguagu, de I de 2.0....uu...

O O R AL

Prefeitura Municipat de Saudade do Jguacu
CONCEDENTE
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TERMO ADITIVO
RETIFICACAO

CONVENIO N° 007/2013 :

Termo Aditivo referente & retificaggo do Coavenio n® 607/2013, firmado em 17 de maio
de 2013, entre o Municipio de Saudade do Iguagu, Estado do Parand, pessoa Juridica
de Direito Publico interno, C.N.P.J n® 95.585.477/0001-92, neste ato representado pelo
Preteito Municipal Sr. MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresario, portador
de CPF n® 924.728.779-00 e do RG n® 5.143.125-1 SSP/PR, ¢ a entidade CONSELHO
COMUNITARIO DE SEGURANGA DE SAUDADE DO IGUACLU, CCSSI, inscrita na CNPJ
n® 07.501.741/0001-03, representada neste alo pelo presidente senhor Marcio Gallina
inscrite no CPF 027.917.099-58 e RG 5,980.314-0-S5F/PR.

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica refificado o art. 3° do Convenio 007/2013 que passa a vigorar
com a seguinte redagZo em consondncia com a Led Municipal n® 746/2013: “Os recursos
firanceiros tém seu valor anual definido em R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos
reais}, a serem liberados em 08 {aito) parcelas mensais divididos nas seguintes formas:
1# parcela R$ 8.000,00 (oito mil reais), 22 e 3* parcelas R$ 5.000,00 (cinco mil reqis) e as
demais R$ 4.560,00 {quatro mil quinhentos e sessenta reais) conforme projeto anexo, &
05 demais permanecem inalterados.

CLAUSULA SEGUNDA: As demais clausulas permanecem inalteradas e de acordo com
o contrate original.

E por eslarem assim justos e acordados, 2s partes assinam o presente Termo em 2(duas)
vias de igual teor e forma,

Saudade do Iguagu, 24 de maio de 2013,

MALRO CESAR CENCI

Prefeito Municipal

Marcie Gallina

Presidente do Conselho Comunitério de Seguranga

de Saudade do Iguagu

TESTEMUNHAS:

NOME: NOME:
RG n® RG n®

CPF n® CPF n®
DeediaX

Matéria publicada ne DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 27/05/2013,
Averificagio de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:
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